de la presente Resolución Ministerial y culminarán una 
vez alcanzado el Volumen Total de Extracción Permisible, 
o en su defecto, el 31 de diciembre de 2014.

Artículo 2.- Establecer el Volumen Total de Extracción 
Permisible del recurso Lessonia trabeculata (aracanto o 
palo)  en veintinueve mil cuatrocientos sesenta y siete 
(29 467)  toneladas en el área y el periodo señalados en 
el artículo 1 de la presente Resolución Ministerial, el que 
será distribuido conforme al siguiente detalle:

a) 15 491 toneladas en el Subsector 8A Piedras 
Blancas – La Bodega

b) 5 444 toneladas en el Subsector 9A Los Misios – La